totius Anglie primas, communicato concilio… decani et canonicorum ecclesie Suthmallingensis, 

concessimus capelle de Ringmere quod cum contigerit tempore hiemali, prope inundationes 

aquarum aut nimie tempestatis euentum, corpora parochianorum decedentium dicte capelle ad 

matricem ecclesiam Suthmallingensem commode non posse portari, in cimeterio dicte capelle 

sepulture tradantur ; predicte matricis ecclesie, cui per concessionem huiusmodi in nullu preiudi-

care intendimus, tam in mortuariis quam oblationibus et obuentionibus, et aliis quibuscunque in 

omnibus iure saluo. Liceat etiam uicario dicte capelle, qui pro tempore fuerit, publice mendican-

tes nec habentes unde ad matricem ecclesiam se portari cum in fata decesserint, in dicto sepelire 

cimiterio, cum indempnitate tamen ut prediximus matricis ecclesie supradicte. Ut autem prefata 

sepulture concessio inuiolabiliter in prescripta forma seruetur, et memorate matrici ecclesie 

futuris temporibus in nullo dampnosa aut prejudicialis existat, uolumus, et sub pena canonica 

ordinamus quod uicarius, qui in dicta capella pro tempore fuerit, pro se et capellano suo, si quem 

eum habere uel alias in dicta capella diuina celebrare contigerit juratoriam exhibeat caucionem, 

quod non nisi sub modo et forma predictis, nisi dictorum decani et canonicorum petita licencia, 

aliquorum sepeliet corpora defunctorum et quod predictam matricem ecclesiam illesam in omni-

bus et singulis conseruabit. In rei uero sic geste fidem et testimonium sigilli nostri munimine 

presentes fecimus communiri. Datum et actum Suthmalling'’ij non Iulii anno gratie m°cc°lxxxiij°, 

et ordinationis nostre quinto (éd. dans The Register of John Pecham, Archbishop of Canterbury, 

1279-1292, t. 1, Torquay, 1969, p. 201). 
60 Le fait est relevé, avec de légers décalages chronologiques, dans nombre d’études monographi-

ques.  
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d’autrui », « usurper le territoire d’un autre », « transgresser les limites », 

« confondre » ou « mélanger les églises »
61

 ; plus loin dans le traité, c’est aux 

fidèles qu’il interdit de transgresser les « limites paroissiales » (parochiarum 

limites) pour se rendre ailleurs afin de choisir un prêtre
62

. Dans les mêmes 

années, dans le diocèse de Liège, le clerc Lambert li Beges, un prédicateur 

itinérant qui intervenait parfois en des régions bien éloignées de l’église des 

faubourgs de Liège dont il avait la charge, fut également condamné pour « hé-